760013103013-2023-00288-00 
Juez/Magistrado:  Diego Fernando Calvache García 
Demandante:  SOLMEDICAL S.A.S.  
Demandado:  DISTRIMEQ S.A.S Y JUAN CARLOS RINCÓN ROMERO 
Apoderado:  José Mauricio Atapuma Paredes 
Fecha demanda:  17 de octubre de 2023 
Cuantía: Ciento noventa y cinco millones setecientos cuarenta y nueve mil 

setecientos diez y ocho ($195.749.718) 
Última actuación: El 05 de junio de 2025, el despacho puso en conocimiento actuacio n que 

comunica Auto No. 1133 del 03 de junio de 2025, por medio del cual 
resuelve: PRIMERO: AGREGAR al expediente el No. 0130 de febrero 3 de 
2025, proveniente del Juzgado Cincuenta y Cuatro Civil del Circuito de

[...]

Remisión del expediente al juzgado civil del circuito de ejecución que 
corresponda. 

Pretensiones: 
1. Librar mandamiento de pago en favor de la sociedad SOLMEDICAL 
S.A.S EN REORGANIZACIÓN y en contra de DISTRIMEQ S.A.S y JUAN 
CARLOS RINCÓN ROMERO, por las siguientes sumas de dinero: 
1.1.  Por la suma de CIENTO NOVENTA Y CINCO MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DIECIOCHO 
($195.749.718), por concepto del pagare No. 20230930, con fecha de 
vencimiento del 31de diciembre del 2023. 
1.2  Por los intereses moratorios sobre el capital enunciado en el 
numeral anterior, es decir sobre la suma de CIENTO NOVENTA Y CINCO 
MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS 
DIECIOCHO ($195.749.718), desde el 1 de octubre del 2023, fecha en que 
se hizo exigible su obligación y hasta que se verifique su pago, a la tasa 
máxima autorizada expedida por la Superintendencia financiera 

Probabilidad de éxito:  Probable 

6.3.2 Proceso:   Ejecutivo Mínima cuantía

[...]

Radicación:  760014003023-2024-01311-00 
Juez/Magistrado:  Zully Vega Cerón 
Demandante:  SOLMEDICAL S.A.S.  
Demandado:  SERFAR LDTA Y JOSÉ JOAQUIN VEGA CUELLAR 
Apoderado:  José Mauricio Atapuma Paredes 
Fecha demanda:  13 de diciembre de 2024 
Cuantía: treinta y un millones doce mil quinientos pesos m/cte. ($31.012.500) 
Última actuación: El 27 de febrero de 2025, el despacho pone en conocimiento auto no. 693 

del 26 de febrero de 2025, por medio del cual resuelve: negar la solicitud 
de decretar medidas. Estarse conforme a lo dispuesto en el auto no. 76 del 
veinte (20) de enero de dos mil veinticinco (2025) por las razones

[...]

Probabilidad de éxito: Remoto 30% 

Pretensiones: 
1. Sírvase señor Juez librar mandamiento de pago en favor de la 
sociedad SOLMEDICAL S.A.S en contra de SERFAR LTDA y JOSÉ 
JOAQUIN VEGA CUELLAR, por las siguientes sumas de dinero: 
1.1. Por la suma de TREINTA Y UN MILLONES DOCE MIL QUINIENTOS 
PESOS M/CTE ($31.012.500), por concepto del pagare No. 28112024, con 
fecha de vencimiento del 28 de noviembre de 2024. 
1.2 Por los intereses moratorios sobre el capital mencionado en el numeral 
anterior, es decir, sobre la suma de TREINTA Y UN MILLONES DOCE MIL 
QUINIENTOS PESOS M/CTE ($31.012.500), desde el 29 de noviembre 
del 2024, fecha en que se hizo exigible la obligación, hasta que se verifique 
su pago, a la tasa máxima autorizada expedida por la Superintendencia 
financiera. 

NOTA 7. IMPUESTOS CORRIENTES A FAVOR 

Los impuestos corrientes a favor corresponden principalmente a: